AMfiamma -

ASSISTENCIA TECNICA OFICIAL
Authorised Servicing

GRELHADORES
VITROCERAMICOS

GRELHADOR VITROCERAMICO VCR 8 NV FIAMMA

VCR 8L TL - 2.0.142.1001
I [ 1 |

DIMENSOES (LxPxH)
DIMENSIONS (LxPxH)

POTENCIA
POWER

POWER SUPPLY

TENSAO DE ALIMENTAGAO

TERMOSTATO REGULAVEL

VCR 8L TC - 2.0.142.1002 ADJUSTABLE THERMOSTAT

WORKING AREA

PESO LIQUIDO

NET WEIGHT

PESO BRUTO
GROSS WEIGHT

VCR 8C TC - 2.0.142.1003
L Erffl

PACKAGE DIMENSIONS

AREA UTIL DE TRABALHO

DIMENSOES DA EMBALAGEM (LxPxH)

fiomma

‘ Rr

EXPLOSAO_VCR NV-8LTL-8LTC-8CTC_R00_200809

N

Pag. 1/6

Lppc:‘gq—l:; 5



GRELHADOR VITROCERAMICO VCR 8L TL NV //
VCR 8C TL NV /VCR 8C TC NV FIAMMA

VCR 8L TL NV- 2.0.142.1001

fiomma

VRS

0S ELEMENTOS CONSTANTES DESTE DESENHO NAO PODEM SER DIVULGADOS SEM AUTORIZACAQ ESCRITA DA RST - AVEIRO EXPLOSAO_VCR NV-8LTL-8LTC-8CTC_R00_200809  Pag. 2/6




GRELHADOR VITROCERAMICO VCR 8L TL NV //
VCR 8C TL NV /VCR 8C TC NV FIAMMA

VCR 8C TC NV - 2.0.142.1003

fiomma ,.\
R Cr” mILNet
[ ESiS,

0S ELEMENTOS CONSTANTES DESTE DESENHO NAO PODEM SER DIVULGADOS SEM AUTORIZACAQ ESCRITA DA RST - AVEIRO EXPLOSAO_VCR NV-8LTL-8LTC-8CTC_R00_200809  Pag. 3/6




GRELHADOR VITROCERAMICO VCR 8L TL NV //
VCR 8C TL NV /VCR 8C TC NV FIAMMA

1-7.0.142.0122 - CHASSI CONJ. VCR 8 ESTAMP. + VIDRO LISO

3-7.0.142.0120 - CHASSI CONJ. VCR 8 ESTAMP. + VIDRO CANEL.

27 -7.0.142.0263 - ARO ESQ. CONJ. VCR 8 ESTAMP. NV + VIDRO LISO 28 - 7.0.142.0262 - ARO DIR CONJ. VCR 8 ESTAMP. NV + VIDRO LISO

mee

0S ELEMENTOS CONSTANTES DESTE DESENHO NAO PODEM SER DIVULGADOS SEM AUTORIZACAQ ESCRITA DA RST - AVEIRO EXPLOSAO_VCR NV-8LTL-8LTC-8CTC_R00_200809  Pag. 4/6




GRELHADOR VITROCERAMICO VCR 8L TL NV //

VCR 8C TL NV /VCR 8C TC NV FIAMMA
LISTA DE COMPONENTES E ACESSORIOS

Spare parts list

ITEM N* C00IGo

DESIGNACAD

DESIGNATION

1 701420122

CHASSI CONJ. VCR8 ESTAMP+VIDRO LISO

CHASSIS ASS. VER8 W/ SMOOTH GLASS

40.142.0100

ELEMENTO AQUECIMENTO 850W-230V VCR8

HEATING ELEMENT 850wW-230V VCR8

70.142.0120

CHASSI CONJ. VCR8 ESTAMP.+VIDRO CANEL.

CHASSIS ASS. VER8 W/ GROOVED GLASS

70.142.0261

ARO ESQ. CONJ. VCR8 ESTAMP. NV+VIORO CANEL.

LEFT FRAME ASS. VLR 8 W/ GROOVED GLASS

701420260

ARO DIR. CONJ. VCR8 ESTAMP. NV+VIORO CANEL.

RIGHT FRAME ASS. VER 8 W/ GROOVED GLASS

4£.0.085.0018

INTERRUPTOR LARANJA 0-1 1P65

ORANGE SWITCH

£.0.085.0023

SINALIZADOR LARANJA TER. FEM. 350MM SL10207

ORANGE LED 350MM SL10207

4.0.066.0114

TERMOSTATO REGULAVEL 250°

ADJUSTABLE THERMOSTAT 250°

wloo|lv9]laa|lu]ls~|lw]N

7.0.142.0196

BRACO CROMADO VLR 8 ESTAMP. NV

CHROMED ARM VCR ESTAMP

4£0.075.0053

CABO SECTOR CONJ. 3X15

FEEDING CABLE ASS. 3x15

£.0.140.0060

MANIPULO TERMOSTATO C/ MARCA

THERMOSTAT CONTROL KNOB

4.0.140.0046

PEGADEIRA ®12MM VIR

HANDLE DIAM. 12 VIR

4£0.066.0108

TERMOSTATO SEGURANCA 140°

SAFETY THERMOSTAT 140°

NN NN

7.0.162.0044

BLINDAGEM FUNDO CONJ. VCR 8

BOTTOM SHIELD ASS. VIR 8

—

£.0.100.0215

PE NIVELADOR M10x40

ADJUSTABLE FEET M10X40

70.140.0176

BATENTE VCR ESTAMP.

STOPPER VLR ESTAMP.

7.0.140.0090

AJUSTADOR BRONZE MAQ. VLR

BRONZE ABJUSTOR VCR

7.0.142.0198

VEIO POSTERIOR ZINC. VLR 8 ESTAMP.

REAR SHAFT VLR 8 ESTAMP.

4£0.066.0020

MOLA INOX 5MM

SPRING 5MM

4.0.066.0044

AFINADOR DA MOLA GR

SPRING ADJUSTOR GR

7.2.000.0016

ANILHA PLANA 2x30x16 ZINC.

FLAT RING

7.0.140.0240

ABRACADEIRA INFERIOR VCR NV

DOWN CLAMP VLR NV

70.140.0242

ABRACADEIRA SUPERIOR CONJ. VCR NV

UPPER CLAMP ASS. VCR NV

7.0.40.0175

PROTECCAQ MOLA VLR 8 ESTAMP.

SPRING PROTECTION VCR 8 ESTAMP.

4.0.140.0032

EIX0 NIG. VCR

SHAFT VLR

7.0.066.0006

CASQUILHO GR 5353000.13

SLEEVE GR 5353000.13

T FINININININININ]FS N+

701420263

ARO ESQ. CONJ. VCR8 ESTAMP. NV+VIORO LISO

LEFT FRAME ASS. VLR 8 W/ SMOOTH GLASS

701620262

ARO DIR. CONJ. VCR8 ESTAMP. NV-+VIDRO LISO

RIGHT FRAME ASS. VR 8 W/ SMOOTH GLASS

70.142.0072

TAMPA VLR 8

COVER V(R 8

420009181

PORCA M6 INOX DIN934

M6 NUT STAINLESS STEEL DIN934

7.0.066.0013

VEIO PUNHO INOX GR 5353.000.18

STAINLESS STEEL HANDLE SHAFT GR 5353.000.18

£.0.065.0004

MANIPULO 607 A C/ ROSCA M6

KNOB 607 WITH THREAD M6

7.0.140.0050

MOLHEIRA CONJUNTO VR

DRIP TRAY ASS. VER

400850027

MANIPULO FRITADEIRAS (M5)

FRYERS KNOB (M5)

4.0.140.0036

TUBO ISOLADOR VIR

INSULATING TUBE VLR

4£.0.066.0065

FREIO EXTERIOR 12MM

EXTERIOR BRAQUE 12MM

401420002

VIDRO INFERIOR LISO VLR 8 (270x558x4)

SMOOTH LOWER GLASS VIR 8

4£0.142.0006

VIORO SUPERIOR LISO VLR 8 (270x242x4)

SMOOTH UPPER GLASS VLR 8

£.0.142.0004

VIORO INFERIOR CANELADO VCR 8 (270x558x4)

GROOVED LOWER GLASS VLR 8

4.0.142.0008

VIDRO SUPERIOR CANELADO VLR 8 (270x242x4)

GROOVED UPPER GLASS VLR 8

701420264

AR DIR. CONJ. VCR 8 ESTAMP. NV

RIGHT FRAME ASS. VLR 8

70.142.0265

ARD ESQ. CONJ. VCR 8 ESTAMP. NV

LEFT FRAME ASS. VIR 8

7.0.142.0102

CHASSI CONJ. VLR 8 ESTAMP.

CHASSIS ASS. VCR8

NEmee

EXPLOSAO_VCR NV-8LTL-8LTC-8CTC_R00_200809  Pag. 5/6

0S ELEMENTOS CONSTANTES DESTE DESENHO NAO PODEM SER DIVULGADOS SEM AUTORIZACAQ ESCRITA DA RST - AVEIRO




GRELHADOR VITROCERAMICO VCR 8L TL NV //
VCR 8C TL NV /VCR 8C TC NV FIAMMA

ESQUEMA ELECTRICO

3
3

TERM.SEGURANGA TERM.SEGURANGA
- SINALIZADQ SINALIZADO
® ® o« o .
—

o— @

INTERRUPTOR INTERRUPTOR
i

TERMOSTATO

fiomma .
R Lagcer” mic
‘ \6“‘:

0S ELEMENTOS CONSTANTES DESTE DESENHO NAO PODEM SER DIVULGADOS SEM AUTORIZACAQ ESCRITA DA RST - AVEIRO EXPLOSAO_VCR NV-8LTL-8LTC-8CTC_R00_200809  Pag. 6/6




